Inhalt

Vorwort

Uber dieses Buch

Im Rausch des Goldes

Auf Spurensuche

Goldene Geotope

0 N OO b~ ON -

A a4 a4 A A A A A a oo
© 0 N O o p W N = 0O ©

20

Schurfgraben , Gevattergraben” bei Bad Steben
Seifenhlgel am Untreubach bei Hof

Seifenhlgel entlang der Pulschnitz bei MUnchberg
Stollenmundloch an der Saalequelle

Schachtpinge am Goldberg in Goldkronach
Schachtpinge , Churflirst” bei Neualbenreuth
Seifenhlgel beim , Goldbrunnen” von Erbendorf
Schachtpinge , Guttingloch” bei Oberviechtach
Grlubenfeld ,Alte Schanze” am Steinbach bei Diepoltsried
Grubenfeld am Rothbach bei Bodenmais

Silberberg in Bodenmais

GrUbenfeld in der Rannenau bei Zwiesel

Grubenfeld am Rachelseebach

Grubenfeld bei Eppendorf nahe Tittling

Trichtergruben und Grlibenfeld bei Eisenbernreut
GrUbenfeld an der Kalten Moldau bei Haidmuhle
Ehemalige Goldwaéasche an der Isar bei Niederaichbach
Grubenfeld an der Amper bei Schdngeising

Ehemalige Goldwéasche am Rdéthelbach bei Traunstein
WeiRbachschlucht bei Schneizlreuth

Anhang

Literaturverzeichnis

Bildnachweis

Quellenangabe Karten

Glossar

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1142272230

15

22
26
34
40
46
53
67
74
80
88
03
99
106
113
118
123
128
135
144
148
153

160
160
163
164
165

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1142272230

