

Inhalt

Vorwort	5
Über dieses Buch	6
Im Rausch des Goldes	8
Auf Spurensuche	15
Goldene Geotope	22
1 Schurfgraben „Gevattergraben“ bei Bad Steben	26
2 Seifenhügel am Untreubach bei Hof	34
3 Seifenhügel entlang der Pulschnitz bei Münchberg	40
4 Stollenmundloch an der Saalequelle	46
5 Schachtpinge am Goldberg in Goldkronach	53
6 Schachtpinge „Churfürst“ bei Neualbenreuth	67
7 Seifenhügel beim „Goldbrunnen“ von Erbendorf	74
8 Schachtpinge „Güttingloch“ bei Oberviechtach	80
9 Grübenfeld „Alte Schanze“ am Steinbach bei Diepoltsried	88
10 Grübenfeld am Rothbach bei Bodenmais	93
11 Silberberg in Bodenmais	99
12 Grübenfeld in der Rannenau bei Zwiesel	106
13 Grübenfeld am Rachelseebach	113
14 Grübenfeld bei Eppendorf nahe Tittling	118
15 Trichtergruben und Grübenfeld bei Eisenberndreut	123
16 Grübenfeld an der Kalten Moldau bei Haidmühle	128
17 Ehemalige Goldwäsche an der Isar bei Niederaichbach	135
18 Grübenfeld an der Amper bei Schöngreising	144
19 Ehemalige Goldwäsche am Röthelbach bei Traunstein	148
20 Weißbachschlucht bei Schneizlreuth	153
Anhang	160
Literaturverzeichnis	160
Bildnachweis	163
Quellenangabe Karten	164
Glossar	165